РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
№ ^ /-Н П АJ  УК-С » с 2020 года

г. Чита

Об утверждении инвестиционной программы, реализуемой обществом с
ограниченной ответственностью «ДомуВид» на территории
муниципального образования городское поселение «Новокручининское»
муниципального района «Читинский район» Забайкальского края в сфере
водоснабжения, на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании решения
Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу, реализуемую обществом с
ограниченной ответственностью «ДомуВид» на территории муниципального
образования городское поселение «Новокручининское» муниципального района
«Читинский район» Забайкальского края в сфере водоснабжения,
на 2021-2023 годы согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьир://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
отJ З'ЬШ'сЩскЛ' 2020 года № vl/f-ЬША

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА,
реализуемая обществом с ограниченной ответственностью «ДомуВид» на

территории муниципального образования городское поселение
«Новокручининское» муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края в сфере водоснабжения, на 2021-2023 годы

Раздел 1. Паспорт инвестиционной программы • >.' и
Таблица 1

Наименование организации, в отношении которой
разрабатывается инвестиционная программа в сфере
водоснабжения

Общество с ограниченной ответственностью
«ДомуВид»
(далее - ООО «ДомуВид»)

Местонахождение регулируемой организации
672570, Забайкальский край, Читинский
район, пгт. Новокручининский,
ул. Российская, д. 3, пом. 1

Сроки реализации инвестиционной программы 2021-2023 годы

Лицо, ответственное за разработку инвестиционной
программы

Генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью «ДомуВид»
Широкова Елена Викторовна

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

Тел.: 8 (3 022) 371-110, адрес электронной , .
почты: domyvid2018@mail.ru

Наименование органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации или органа
местного самоуправления, утвердившего
инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

672000, Забайкальский край, г. Чита,
ул. Горького, д. 43

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

Руководитель Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского
края Морозова Елена Александровна

Дата утверждения инвестиционной программы

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация городского поселения
«Новокручининское» муниципального района
«Читинский район»

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

672570, Забайкальский край, Читинский
район, пгт. Новокручининский, ул. Рабочая,
Д. 36

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную
программу

Глава Администрации городского поселения
«Новокручининское» Шубина Вера Кимовна

Дата согласования инвестиционной программы

Контактная информация лица, ответственного за
согласование инвестиционной программы

Тел.: 8 (3022) 371-1 15, адрес электронной
почты: chitrn2@mail.ru

mailto:domyvid2018@mail.ru
mailto:chitrn2@mail.ru

Таблица 2
Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции существующих объектов централизованных систем

водоснабжения и водоотведения

№
п/п

Наименование
мероприятия (краткое

описание)

Обоснование необходимости реализации
мероприятия (описание проблем, основные
технические характеристики до реализации

мероприятия, в том числе, обеспечение
системами водоснабжения вводимых в

эксплуатацию объектов)

Стоимость
мероприятия
тыс. руб. (с

НДС)

Ожидаемый эффект от реализации мероприятия
(решаемые задачи, основные технические

характеристики после реализации мероприятия,
плановые значения показателей надежности,
качества и энергетической эффективности)

1 2 •ч
j 4 5

1
Замена глубинного насоса
ЭЦВ 6-6,5-125 (1 ед.)

- выполнить частичную модернизацию
водопроводной сети в части замены насоса;
- улучшить водоснабжение;
- устранить потери

60,13

- поддержание соответствия качества питьевой
воды нормативным значениям;
- доведение качества питьевой воды до уровня;
- отсутствие потерь

2 Замена сетевого насоса
К 100-65-200(1 ед.)

- выполнить частичную модернизацию
водопроводной сети в части замены насоса;
- улучшить водоснабжение;
- устранить потери

87,90 - отсутствие засоров

о Замена сетевого насоса
К-45-30 (1 ед.)

- выполнить частичную модернизацию
водопроводной сети в части замены насоса;
- улучшить водоснабжение;
- устранить потери

45,78
- бесперебойная подачи воды населению

4
Замена сетевого насоса
К-150-120-250 (1 ед.)

- выполнить частичную модернизацию
водопроводной сети в части замены насоса;
- улучшить водоснабжение;
- устранить потери

120,87
- бесперебойная подачи воды населению

5
Очистка и дезинфекция
резервуара воды (1 ед.)

- очистка стен резервуара от загрязнения;
- хлорирование воды

138,15 - улучшение качества воды

6
Электромонтажные работы
(5 км)

- замена электропроводки
- замена электрооборудования

87,88
- обеспечение бесперебойной работы
водоносной станции;
- предотвращения аварийной ситуации

7
Ремонт здания насосной
станции (1 ед.)

- укрепление кирпичной кладки;
- оштукатуривание, известковое окрашивание

1:54,76 - предотвращения разрушения здания

8
Ограждение насосной
станции (0,156 км)

- частичная замена ограждения 91,08 - сохранность имущ ества

f v  Таблица 3
Плановый процент износа объектов централизованных систем водоснабжения и фактический процент износа объектов

______________ централизованных систем водоснабжения, существующих на начало реализации________ ____________
№
п/п

Н аименование показателя Ед. измерен. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Износ объектов централизованной системы водоснабжения % 62,00 61,00 60,00 60,00

Таблица 4
График реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода объектов централизованных систем
_______________________________________ водоснабжения в эксплуатацию________________________ ______ __________

Основное направление П роводимы е мероприятия
Н аименование

объекта
Год

реализации
Объем инвестиций,

тыс. руб.
И сточник

инвестиций

Замена участка сети холодного
водоснабжения с увеличением
диаметра с 57 мм на диаметр

76 мм

Замена глубинного насоса
ЭЦВ 6-6,5-125 (1 ед.)

Насосная станция 2018 60,13
Собственные
средства

Замена сетевого насоса К-
100-65-200 (1 ед.)

Н асосная станция 2018 87,90
Собственны е
средства

Замена сетевого насоса К-
45-30 (1 ед.)

Насосная станция 2019 45,78
Собственны е
средства

Замена сетевого насоса К-
150-120-250 (1 ед.)

Насосная станция 2019 120,87
Собственны е
средства

О чистка и дезинфекция
резервуара воды (1 ед.)

Насосная станция 2020 138,15
Собственны е
средства

Э лектромонтаж ны е работы
(5 км)

Насосная станция 2018 87,88
С обственны е
средства

Ремонт здания насосной
станции (1 ед.)

Насосная станция 2021 154,76
Собственны е
средства

Ограж дение насосной
станции (0,156 км)

Насосная станция 2022 91,08
С обственны е
средства

Итого - 786,55 -

Таблица 5
Источники финанси эования инвестиционной программы

№ п/п Источники финансирования

По видам
деятельности

Всего

Расходы на реализацию инвестиционной программы
(тыс. руб. без НДС)

Учтено при тарифном
регулировании в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023Производство
пара и горячей

воды
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Собственные средства 786,55 786,55 102,01 106,28 99,00 159,75 159,75 159,75

1.1 амортизационные отчисления 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 прибыль, направленная на
инвестиции 786,55 786,55 102,01 106,28 99,00 159,75 159,75 159,75

1.3
средства, полученные за счет
платы за подключение,
инвестиционная надбавка

0 0 0 0 0 0 0 0

1.4
прочие собственные средства,
в т.ч. средства от эмиссии ценных
бумаг

0 0 0 0 0 0 0 0

2 Привлеченные средства 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1 кредиты 0 0 0 0 0 0 0 0
2.2 займы организаций 0 0 0 0 0 0 0 0
2.3 прочие привлеченные средства 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Бюджетное финансирование 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Прочие источники финансирования,
в т.ч. лизинг 0 0 0 0 0 0 0 0

5 ИТОГО по программе 786,55 786,55 102,01 106,28 99,00 159,75 159,75 159,75